

**Handläggare**  
Anne Menes  
Telefon: 0850803346

**Till**  
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

## Skrivelse om våld under pandemin

Svar på skrivelse från Rashid Mohammed m.fl. (V), Anna Jonazon m.fl. (S) och Karin Ploen (FI).

### Förslag till beslut

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Rashid Mohammed m.fl. (V), Anna Jonazon m.fl. (S) och Karin Ploen (FI) har inkommit med en skrivelse daterad 17 december 2020 om våld under pandemin. Skribenterna beskriver att Stockholm och Sverige är inne i en andra våg av covid-19-pandemin och att allmänheten rekommenderas vara hemma i största möjliga utsträckning samt bara träffa personer inom sitt eget hushåll. Enligt skribenterna betyder det en ökad isolering i hemmet och för en del människor att man isoleras med sin förövare. Mot bakgrund av detta önskar skribenterna svar på två frågor; Hur ser förutsättningarna ut att möta ett eventuellt ökat behov av stöd och hjälp samt planerar förvaltningen att göra några särskilda insatser för att nå ut till personer utsatta för våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck?

Förvaltningen erbjuder flera insatser för målgruppen. Våldsutsatta och våldsutövare kan få stöd och behandling hos både Relationsvåldscentrum (RVC) Väst och Relationsvåldsteamet (RVT). Förvaltningen planerar att utöka den digitala informations- och kunskapsspridningen inom området, bland annat mot bakgrund av att pandemin har påverkat möjligheterna att genomföra traditionella utbildnings- och informationsinsatser. Stockholms stad har därutöver initierat en stadsövergripande kampanj som heter ”Aldrig igen” i syfte att särskilt lyfta stadens arbete mot våld i nära relationer. Kampanjen startar vecka 5 och kommer primärt rikta sig till unga personer.

## Bakgrund

Rashid Mohammed m.fl. (V) och Anna Jonazon m.fl. (S) och Karin Ploen (FI) har inkommit med en skrivelse daterad 17 december 2020 som avser Våld under pandemin.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelning ekonomi och analys i samarbete med avdelning individ och familjeomsorg.

## Ärendet

Rashid Mohammed m.fl. (V), Anna Jonazon m.fl. (S) och Karin Ploen (Fi) har lämnat en skrivelse som gäller våld under pandemin. Skribenterna tar i skrivelsen upp att Stockholm och Sverige är inne i en andra våg av covid-19-pandemin, och att allmänheten rekommenderas att vara hemma i största möjliga utsträckning samt bara träffa personer inom sitt eget hushåll. Enligt skribenterna betyder det en ökad isolering i hemmet och för en del människor att man isoleras med sin förövare. Vidare skriver skribenterna att det inkommit 19 000 polisanmälningar från kvinnor om misshandel av en närstående, vilket är en ökning med fem procent jämfört med 2019 (Brå 2020). I kommuner och stadsdelar där man inte har sett en ökning av våld, finns oron att anledningen är att man inte har samma möjligheter till att söka hjälp och skydd, samt att det väntas en ökning när man väl har tagit sig ur pandemin.

Med anledning av ovanstående ställer skribenterna följande frågor:

1. Hur ser förutsättningarna ut att möta ett eventuellt ökat behov av stöd och hjälp?
2. Planerar förvaltningen att göra några särskilda insatser för att nå ut till personer utsatta för våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck?

## Förvaltningens synpunkter

- Hur ser förutsättningarna ut att möta ett eventuellt ökat behov av stöd och hjälp?

Förvaltningens Relationsvåldsteam (RVT) är organiserad under enheten för ekonomiskt bistånd och erbjuder stöd och insatser till personer som känner sig rädda eller hotade, är utsatta för våld, utsätter andra för våld, är i behov av skyddat boende eller är utsatt för hedersrelaterat våld och förtryck. Under 2020 har verksamheten på grund av pandemin inte haft samma möjligheter till att vara ute och sprida information om RVT och vilka stödinsatser som verksamheten kan erbjuda. Bland annat har ”våld-i-nära-relationer” (VINR)-skolan behövt ställa in utbildningar. Verksamheten

kommer därför att utveckla digitala alternativ för informations- och kunskapsspridning om våld i nära relation, och var personer som är utsatta, utövare eller anhöriga kan vända sig för att få stöd och hjälp. VINR-skolan ska även se över möjligheten att erbjuda digitala föreläsningar för utbilda flera medarbetare inom förvaltningen i syfte att nå personer som utsätts för våld och länka till RVT eller andra aktörer för vidare stöd.

Förvaltningen bedriver Relationsvårdscentrum (RVC) Väst, som vänder sig till invånare som bor i Bromma, Hässelby-Vällingby, Spånga-Tensta eller Rinkeby-Kista. RVC erbjuder stöd och behandling till våldsutsatta personer och våldsutövare. Kontakt med RVC kan ske via remiss från RVT, polisen, egen kontakt eller övriga såsom skolkuratorer och frivillig organisationer. RVC Västs största målgrupp är våldsutsatta kvinnor, 193 kvinnor och åtta män från stadsdelsområdet sökte stöd för våldsutsatthet 2020. Gruppen våldsutsatta kvinnor ökade något i antal under 2020, dock inte antalet våldsutsatta män. Antalet våldsutövare från stadsdelsområdet som fick stöd och behandling från RVC Väst minskade år 2020. Från 35 personer 2019 till 21 personer 2020, varav tre kvinnor, 16 män och två ärenden där kön inte har registrerats. Målgrupperna våldsutsatta män och våldsutövare kommer med anledning av detta att prioriteras under 2021. En trolig orsak till att antalet våldsutövare minskade under 2020 kan vara att informations-spridningen om RVC under stora delar av 2020 pausades på grund av pandemin. RVC Väst har även i uppdrag att under året utveckla stöd till barn vars förälder/föräldrar är aktuella på RVC samt att nå fler våldsutsatta HBTQI-personer.

- Planerar förvaltningen att göra några särskilda insatser för att nå ut till personer utsatta för våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck?

Stockholm stad har initierat en stadsövergripande kampanj som heter "Aldrig igen" för att lyfta stadens arbete mot våld i nära relationer. Årets kampanj kommer att pågå under vecka 5 och 6 och fokusera på unga personer. Kampanjen kommer att vara synlig bland annat i tunnelbanan, på stadstavlorna, Snapchat, Facebook och Instagram. Där finns även kontaktuppgifter till Relationsvårdscentrum, Relationsvårdsteamerna och Origo.

RVC planerar därutöver en utökad informations-satsning och ett intensifierat samarbete med barn- och ungdomsgruppen, familjerätten och RVT.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör

Abdi-Nur Isse  
Avdelningschef

**Bilaga**

Skrivelse ”Våld under pandemin”.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2021-02-23
Abdi-Nur Isse, Avdelningschef	2021-02-22